



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0181.17.02/2025
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CMED DISTRIBUIDORA LTDA - 20.444.829/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UNI	Autoclave horizontal de bancada, capacidade 42 litros, 10 programas, temperatura esterilização de 120°C a 134°C, tempo secagem até 45°C e esterilização até 60 minutos	alt	42lt	R\$ 6.999,99	R\$ 55.999,92	R\$ 7.214,39	R\$ 57.715,12	2,97 %	R\$ 214,40
Total R\$ 55.999,92								Total Orçado R\$ 57.715,12		2,97%	R\$ 1.715,20

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UNI	Centrífuga hospitalar CARACTERÍSTICAS: 1. Botão de segurança; 2. Tempo de centrifugação ajustável 0 60min. 80W de potência; 3. Com tacômetro e timer analógico; 4. Painel com indicador de rotação (VU), com botão para ajuste de velocidade e tempo 5. Própria para amostras de óleo, separação de resíduos e exames de diagnósticos; 6. Pés de borracha tipo ventosa; 7. Dispositivo que não permite o funcionamento com a tampa aberta. 8. Motor com escovas de carvão DADOS TÉCNICOS: 1. Quantidade de tubos: 12; 2. Tipo de Rotor: ângulo Fixo (45°); 3. Volume dos tubos: 15 ml (sem tampa) 4. Velocidade Máxima: até 4.000 rpm; 5. Indicador de velocidade: Analógica; 6. Força Máxima (RCF): 2325 x g; 7. Voltagem: 220V / 60 Hz	CENTRILA B	DIGITAL	R\$ 2.405,00	R\$ 4.810,00	R\$ 2.406,66	R\$ 4.813,32	0,06 %	R\$ 1,65
6	100,00	UNI	Esfigmomanômetro Aneróide - Adulto	PREMIUM	ADULTO	R\$ 74,83	R\$ 7.483,00	R\$ 95,50	R\$ 9.550,00	21,64 %	R\$ 20,67
7	50,00	UNI	Esfigmomanômetro Aneróide - Adulto Obeso	PREMIUM	OBESO	R\$ 96,99	R\$ 4.849,50	R\$ 130,89	R\$ 6.544,50	25,89 %	R\$ 33,90
8	100,00	UNI	Estetoscópio modelo duplo adulto	PREMIUM	ADULTO	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 72,34	R\$ 7.234,00	76,51 %	R\$ 55,35
9	8,00	UNI	Inalador Nebulizador Hospitalar de 4 Saídas MD400N	INALOCLIN	5004	R\$ 1.399,99	R\$ 11.199,92	R\$ 1.833,33	R\$ 14.666,64	23,63 %	R\$ 433,34
11	100,00	UNI	Oxímetro de pulso de dedo duas pilhas AAA	WINNER	DEDO	R\$ 84,99	R\$ 8.499,00	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	11,46 %	R\$ 11,01

Total R\$ 38.540,42

Total Orçado R\$ 52.408,46

26,46%

R\$ 13.868,04

Fornecedor: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 14.433.455/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	UNI	Cuba rim de inox 26x12cm 700ml	ABC	CUBA RIM	R\$ 66,11	R\$ 1.983,30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	2,77 %	R\$ 1,89
13	30,00	UNI	Pinça Cheron 24 cm, em aço inox	ABC	CHERON	R\$ 70,26	R\$ 2.107,80	R\$ 89,16	R\$ 2.674,80	21,19 %	R\$ 18,90
14	30,00	UNI	Pinça Collin oval reta 16 cm, em aço inox	ABC	COLLIN	R\$ 91,39	R\$ 2.741,70	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00	2,77 %	R\$ 2,61
15	50,00	UNI	Pinça dente de rato 14 cm em aço inox	ABC	DENTE DE RATO	R\$ 16,27	R\$ 813,50	R\$ 22,39	R\$ 1.119,50	27,33 %	R\$ 6,12
17	20,00	UNI	Porta agulha Mayo Hegar para sutura 16 cm, em aço inox	ABC	MAYO HEGAR	R\$ 40,76	R\$ 815,20	R\$ 59,51	R\$ 1.190,20	31,50 %	R\$ 18,75
						Total R\$ 8.461,50		Total Orçado R\$ 9.844,50		14,05%	R\$ 1.383,00

Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UNI	Detector Fetal Portátil Digital - MD - FD-200C LCD Colorido	JUMPER	JPD100B	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00	R\$ 736,67	R\$ 14.733,40	47,87 %	R\$ 352,67
						Total R\$ 7.680,00		Total Orçado R\$ 14.733,40		47,87%	R\$ 7.053,40

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CMED DISTRIBUIDORA LTDA	20.444.829/0001-90	1	R\$ 55.999,92	R\$ 57.715,12	2,97%	R\$ 1.715,20
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.593.430/0001-50	3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11	R\$ 38.540,42	R\$ 52.408,46	26,46%	R\$ 13.868,04
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	14.433.455/0001-05	4 - 13 - 14 - 15 - 17	R\$ 8.461,50	R\$ 9.844,50	14,05%	R\$ 1.383,00
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	38.408.899/0001-59	5	R\$ 7.680,00	R\$ 14.733,40	47,87%	R\$ 7.053,40
Total Geral			R\$ 110.681,84	R\$ 134.701,48	17,83%	R\$ 24.019,64